



Growing a **greener** **planet** together

FARM FRITES
**BÆREDYGTIGHEDS-
RAPPORT**

.....
2023

An aerial photograph of a farm. In the background, there are rows of solar panels laid out on a grassy field. In the foreground, a green tractor is pulling a red implement, likely a harrow or similar soil preparation tool, across a dark, tilled field. The sky is clear and blue, and a line of trees is visible in the far distance.

Tilbageblik på 2023

2023 var et år med resultater og læring for os hos Farm Frites – et år, hvor vi både kunne fejre betydelige forbedringer og måtte navigere gennem udfordringer. Vi har gjort mærkbare fremskridt på en række områder, selv om vækstbetingelserne for kartofler ikke var optimale. Samlet set har dette års resultater kun skærpet vores indsats for at indfri vores bæredygtigheds mål. Vi holder fast ved vores mål om at blive en fuldt ud bæredygtig organisation og er klar til at tage udfordringerne op.

Om vores virksomhed

Organisationsprofil



50+
års erfaring



1,500,000+
tons forarbejdede kartofler pr. år



100+
eksportlande



5
produktionssteder



1,600+
medarbejdere



43
salgskontorer

Vores vision

To grow a better future together, serving happiness from field to plate.

Vores mission

We are committed to fulfilling our customers' long-term needs by serving the tastiest potato products and solutions tailored to the global foodservice market.

Vores kultur

Vi er en uafhængig familievirksomhed med rødder i landbruget og klare familieværdier. Vi arbejder tæt sammen og har et fælles tilpasningsdygtigt og dynamisk drive, som gør, at vi stræber efter at blive bedre hver dag. Vi er ambitiøse i forhold til fremtiden, dedikerede til vores kunder og fast besluttede på at gøre en positiv forskel for vores omverden.



Vi tror på en grønnere fremtid

Farm Frites arbejder målrettet for at bidrage til den globale indsats mod klimaforandringerne. Vi har sat konkrete mål på syv fokusområder.



Mennesker og samfund

Hos Farm Frites styrker vi vores medarbejders trivsel ved at fremme en mangfoldig, rummelig og positiv arbejdsplads, hvor alle føler sig værdsat og har medindflydelse. Vi støtter også de lokalsamfund, hvor vi er aktive, og stoler på, at vores passionerede og dygtige medarbejdere kan skabe meningsfulde forandringer og vedvarende fremgang.

“Vandressourcerne bliver stadig mindre. Ved at minimere vores ferskvandsindtag vil vi reducere presset på denne begrænsede ressource.”



Vandforvaltning

Hos Farm Frites har vi sat os som mål at nedbringe vores ferskvandsforbrug. I 2023 opnåede vi en reduktion på 6 % på vores vandindtag i forhold til 2018. Kartoffelhøstens lavere kvalitet i 2023 medførte dog en lille stigning i vores indtag i forhold til året før. For at kunne indfri vores mål for 2025 om en reduktion på 15 % vil vi iværksætte yderligere tiltag, herunder installation af flere vandrensningsystemer.



Bæredygtigt landbrug

Bæredygtig og fødevarer sikker kartoffeldyrkning er af afgørende betydning. I 2023, i takt med at vores kartoffelindtag og produktionsmængder steg, sikrede vi fuld sporbarhed af vores kartofler til oprindelsesbedrifterne. Det glæder os at kunne rapportere, at 99 % af vores kartofler er omfattet af en fødevarer sikkerhedsordning, og at 92 % som minimum har opnået bronze i Farm Sustainability Assessment (FSA). Vores mål er, at alle vores kartofler skal nå dette niveau inden udgangen af 2025.



Fødevarer sikkerhed

99%

I 2023 var 99 % af vores kartofler omfattet af en fødevarer sikkerhedsordning. 92% opnåede FSA Bronze eller derover.



Vores organisation undersøger hele tiden nye tekniske løsninger, der kan nedbringe vores forbrug af fossile brændstoffer yderligere.



Klimaforandringer og energi

Farm Frites er godt på vej til at indfri sine klima- og energimål for 2025. Trods de udfordringer, kartoffelhøsten i 2023 bragte med sig, nåede vi næsten vores mål om at nedbringe energiintensiteten med 5 %. Samtidig med at produktionen blev øget, faldt vores andel af vedvarende energi en anelse, hvilket understreger behovet for at udvide vores kapacitet af vedvarende energi. Som følge deraf steg vores CO₂-emissioner en smule, men er stadig 6,7 % lavere end i 2018.



Produkt

Alle Farm Frites' produkter opfylder strenge standarder for exceptionel smag, kvalitet og kompromisløs fødevarer sikkerhed. Vi markedsfører vores produkter på en etisk og transparent måde og nyder derfor tillid hos kunder verden over. I takt med befolkningstilvæksten og vores udvikling i retning af en bæredygtig økonomi har det fortsat høj prioritet at reducere madspild, øge fødevarertilgængeligheden for sårbare grupper og lette presset på miljøet.



Vores produkter er resultatet af Farm Frites-teamets passion, viden og kompetencer.



Bæredygtig emballage

Hos Farm Frites arbejder vi målrettet for at minimere miljøpåvirkningen fra emballage. I år har vi foretaget en række ændringer i vores emballageløsninger og nedbragt emballageintensiteten med 8,4 % i forhold til 2018. Al vores papemballage kan genanvendes, og 91 % af vores plastfolie lever op til standarderne for genanvendelse. Vi samarbejder med leverandører om at gøre vores plastfolie 100 % genanvendelig inden længe.

Genanvendelig emballage

100%

af vores kasser er genanvendelsesegnede.

91%

af vores folie er genanvendelig.



Madspild

Mindre madspild reducerer drivhusgasemissionerne og sparer energi og ressourcer, som er vigtige i kampen mod klimaforandringer. Derfor optimerer vi alle vores processer løbende med det formål at minimere madspild. Ligesom i tidligere år bliver over 99 % af vores kartofler udnyttet eller genbrugt.



Kartoffeludnyttelse

99%

I 2023 i lighed med andre år lykkedes det os at udnytte eller genbruge 99 % af vores kartofler.

BEST PRACTICE

CO2-reduktion ved produktion af biogas



Næsten alle fabriksprocesser rummer skjulte muligheder for øget bæredygtighed, som kan udnyttes med produktion af biogas.

Vores vandrensningssystemer gør det muligt for os at få mere ud af mindre og at nedbringe vores ferskvandsindtag. Men der er endnu flere fordele. Vandrensingsprocessen genererer også organisk materiale, som vi omdanner til biogas. Denne vedvarende energikilde driver

vores efterbrænder og hjælper os til at nedbringe vores miljøaftryk yderligere.



Fra jord til bord

Vi tilstræber i stigende grad en helhedsorienteret tilgang til bæredygtighed. Vores strategi har fokus på hele værdikæden fra jord til bord.

Vores bæredygtighedsstrategi

Kartoflen er en meget næringsrig afgrøde, der spiller en afgørende rolle i forhold til at brødføde verdens voksende befolkning. Som en vigtig aktør i levnedsmiddelindustrien har Farm Frites et ansvar for at sikre en bæredygtig kartoffeldyrkning og kartoffelproduktion. Med en ihærdig arbejdsindsats og innovative løsninger skal vi sikre, at både nuværende og fremtidige generationer vil kunne nyde kartoffelprodukter, idet vi sammen skaber en bedre, mere retfærdig og grønnere fremtid.

Vores bæredygtighedsmission

Farm Frites er en anerkendt accelerator for bæredygtighed i kartoffelkæden. Vi brødføder verden med vores velsmagende kartoffelprodukter i topkvalitet ved at arbejde tæt sammen med vores producenter, leverandører, kunder, forbrugere og andre interessenter.



Landbrug

Vi samarbejder med mere end 700 producenter verden over om bæredygtig dyrkning af kartofler i høj kvalitet.



Mennesker

Hver dag arbejder vores team på over 1600 dygtige medarbejdere på at betjene det globale marked for kartoffelprodukter efter bedste evne.



Forarbejdning

Vi forarbejder vores kartofler til velsmagende kartoffelprodukter på 5 produktionssteder i høj kvalitet.



Distribution

Efter ankomst til et kølehus transporteres vores produkter ud til distributører eller kunder over hele verden med lastbil eller skib.



Emballage

Vores gennemtænkte emballage sikrer, at produkterne når ud til vores kunder i den bedst mulige stand.



Lokalsamfund

Vi lægger vægt på fremme vores medarbejders sundhed og trivsel og bidrage til trivsel i de lokalsamfund, vi er en del af, ved at være en god nabo.



Kunder

Vi bestræber os på at forstå vores kunder og partnere og hjælpe dem til at drive deres forretning fremad.



Forbrugere

Vores velsmagende produkter serveres i mere end 100 lande. Sådan indfrier vi vores vision.



TASTY!

HI!



Læs mere om vores resultater og bæredygtige best practices samt interviews med eksperter fra Farm Frites i den fuldstændige rapport.



Farm Frites

Molendijk 108, 3227 CD
Oudendoorn, The Netherlands

Tel: +31 181 46 68 88

farmfrites.com

.....

Disclaimer

De absolutte tal i denne rapport er beregnet på baggrund af de præstationsforbedringer, Farm Frites har opnået siden referenceåret 2018.